

Orla Hansen Holding ApS
Smedesvinget 15, 6880 Tarm

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 21 54 09 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2020.

Orla Varridsbøl Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Orla Hansen Holding ApS Smedesvinget 15 6880 Tarm
	CVR-nr.: 21 54 09 43
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Direktion	Orla Varridsbøl Hansen Kirsten Margrethe Hansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Orla Hansen Invest A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier i dattervirksomheder, værdipapirer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 447.737 kr. mod 96.574 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.190.518 kr. mod -1.063.469 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	447.737	96.574
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.305	-113.647
Andre driftsomkostninger	-702.731	0
Driftsresultat	-291.299	-17.073
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	175.878	142.228
Andre finansielle indtægter	1.563.541	526.258
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.249	-2.050.057
Resultat før skat	1.445.871	-1.398.644
2 Skat af årets resultat	-255.353	335.175
Årets resultat	1.190.518	-1.063.469
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-809.482	-2.063.469
Disponeret i alt	1.190.518	-1.063.469

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	0	739.843
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>739.843</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.443.096	7.267.218
5 Andre tilgodehavender	396.293	448.532
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.839.389</u>	<u>7.715.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.839.389</u>	<u>8.455.593</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.521.439	3.452.391
Udsudte skatteaktiver	0	261.914
Tilgodehavende selskabsskat	116.340	224.814
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	109.361	100.476
Andre tilgodehavender	30.474	1.391.229
Tilgodehavender i alt	<u>3.777.614</u>	<u>5.430.824</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.307.163	16.898.789
Værdipapirer i alt	<u>18.307.163</u>	<u>16.898.789</u>
Likvide beholdninger	<u>2.894.126</u>	<u>3.217.960</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.978.903</u>	<u>25.547.573</u>
Aktiver i alt	<u>32.818.292</u>	<u>34.003.166</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	30.643.225	31.452.707
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>32.768.225</u>	<u>32.577.707</u>
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	10.544	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.544</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	39.523	1.425.459
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.523	1.425.459
Gældsforpligtelser i alt	<u>39.523</u>	<u>1.425.459</u>
Passiver i alt	<u>32.818.292</u>	<u>34.003.166</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	31.452.707	1.000.000	32.577.707
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-809.482</u>	<u>2.000.000</u>	<u>1.190.518</u>
	<u>125.000</u>	<u>30.643.225</u>	<u>2.000.000</u>	<u>32.768.225</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	1.190.518	-1.063.469
9 Reguleringer	-1.829.024	1.140.710
10 Ændring i driftskapital	-94.228	-1.213.796
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-732.734	-1.136.555
Renteindbetalinger og lignende	1.563.540	526.260
Renteudbetalinger og lignende	-2.249	-2.050.057
Pengestrøm fra ordinær drift	828.557	-2.660.352
Betalt selskabsskat	116.694	-55.357
Pengestrømme fra driftsaktivitet	945.251	-2.715.709
Salg af materielle anlægsaktiver	1.087.050	101.000
Modtagne afdrag	52.239	51.237
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.139.289	152.237
Betalt udbytte	-1.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.000.000	-3.000.000
Ændring i likvider	1.084.540	-5.563.472
Likvider 1. januar	20.116.749	25.680.221
Likvider 31. december	21.201.289	20.116.749
Likvider		
Likvide beholdninger	2.894.126	3.217.960
Værdipapirer	18.307.163	16.898.789
Likvider 31. december	21.201.289	20.116.749

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.249	2.050.057
	2.249	2.050.057
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-23.143	-100.476
Årets regulering af udskudt skat	272.458	-238.538
Regulering af tidligere års skat	6.038	3.839
	255.353	-335.175
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	1.614.019	360.380
Afgang	-1.614.019	-360.380
Kostpris 31. december	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	874.176	360.380
Årets afskrivninger	36.305	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-910.481	-360.380
Af- og nedskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar	9.117.205	9.117.205	
Kostpris 31. december	9.117.205	9.117.205	
Nedskrivninger 1. januar	-1.266.139	-1.700.291	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	467.802	434.152	
Opskrivninger 31. december	-798.337	-1.266.139	
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-583.848	-291.924	
Årets afskrivninger på goodwill	-291.924	-291.924	
Afskrivninger på goodwill 31. december	-875.772	-583.848	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.443.096	7.267.218	
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.167.694	1.459.618	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Orla Hansen Invest A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	6.275.402	467.802
		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar		448.532	499.769
Afgang i årets løb		-52.239	-51.237
Kostpris 31. december		396.293	448.532
Regnskabsmæssig værdi 31. december		396.293	448.532

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	-261.914	-23.376
Udskudt skat af årets resultat	<u>272.458</u>	<u>-238.538</u>
	<u>10.544</u>	<u>-261.914</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	10.544	-28.286
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-233.628</u>
	<u>10.544</u>	<u>-261.914</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.		
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	36.305	113.647
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-383.512	-19.333
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-175.878	-142.228
Andre finansielle indtægter	-1.563.541	-526.258
Øvrige finansielle omkostninger	2.249	2.050.057
Skat af årets resultat	<u>255.353</u>	<u>-335.175</u>
	<u>-1.829.024</u>	<u>1.140.710</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.291.707	-1.219.543
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.385.935</u>	<u>5.747</u>
	<u>-94.228</u>	<u>-1.213.796</u>